
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Costa Arch. Domenico Antonino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 
info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

N. 314 DEL 25/06/2024 REG.GEN 
N.168 DEL 25/06/2024 

 
OGGETTO: Servizi per la gestione dei rifiuti solidi urbani all'interno dell'A.R.O. - Valle del  
Nisi. Liquidazione fattura n. 52/PA alla ditta Nissenambiente s.r.l per il servizio di 
conferimento rifiuti biodegradabili provenienti da cucine e mense - Codice CER 200 108. 
CIG: B024A02869 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 
 
PREMESSO CHE, con decorrenza 04 dicembre 2017, il servizio di cui in oggetto è gestito dalla 
RTI: L.T.S. AMBIENTE SRL (già SNC) con sede in Via Ottorino Respighi, 12, S. Agata Militello 
(ME), P.I. 03272680830 – GEA SRL con sede in Località Boschetto (AQ) P.I.: 01732790660, 
all'interno dell'A.R.O. - Valle del Nisi, giusta contratto stipulato dall'A.R.O. Rep. n. 1733 del 
16/11/2017; 
CONSIDERATO che la S.R.R. Area Metropolitana di Messina ha comunicato di avere predisposto 
apposito accordo quadro al quale eventualmente aderire, all’interno dell’Area Metropolitana di 
Messina, cui l’A.R.O. – Valle del Nisi fa capo, per l’affidamento del “Servizio di prelievo, 
trasporto e trattamento della frazione organica dei rifiuti (CER 20 01 08) proveniente dalla 
raccolta differenziata nei comuni della SRR Messina Area Metropolitana”, al costo di € 200,00/t; 
ACCERTATO che il servizio di raccolta e trasporto alla piattaforma è espletato dalla citata Società 
L.T.S. Ambiente S.R.L., mentre occorre procedere alla effettuazione del necessario servizio di 
conferimento e recupero della frazione organica CER 20.01.08 dei rifiuti prodotti nel territorio di 
questo comune facente parte dell’A.R.O. – Valle del Nisi; 
VISTA la determina del Responsabile dell’Area Governo del Territorio n. 33 del 29/01/2024 con la 
quale sono state impegnate le somme necessarie per il servizio di cui in oggetto affidato alla ditta 
Nissenambiente s.r.l., con sede in Niscemi (CL), Via Dott. Ragusa n. 133, - P. IVA: 02071660852; 
VISTA la fattura n. 52/PA del 31/05/2024, acquisita al protocollo dell’Ente in data 08/06/2024 al n. 
3631, per l’importo di € 497,07, comprensivo di IVA al 10%; 
TENUTO CONTO che si deve procedere alla liquidazione delle sopra citata fattura; 
VERIFICATA la regolarità contributiva con l’acquisizione del DURC online prot. n. 
INAIL_43213586 con scadenza validità 31/07/2024;  
PRESO ATTO che ai fini della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
acquisito il seguente Codice CIG: B024A02869; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 12/04/2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione annuale dell’esercizio finanziario 2024 e pluriennale esercizi 2024/2026; 
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 32 del 17/04/2024 con cui l’organo esecutivo ha 

http://www.comune.ali.me.it/
mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Costa Arch. Domenico Antonino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) provvisorio per l’annualità 2024, predisposto, ai 
sensi del D. L.gs. n. 118/2011; 
VISTA la Determina Sindacale n. 06 del 07/06/2024 con la quale il Sindaco ha attribuito all’arch. 
Domenico A. Costa, le funzioni di Responsabile dell’Area Governo del Territorio e dei rispettivi 
servizi, ai sensi dell’art. 53, comma 23, Legge n. 388/2000; 
VISTO l’organico dell’Ufficio Tecnico comunale e le sue competenze; 
VISTO il vigente regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” pubblicato in Gazzetta ufficiale il 31 marzo 2023; 
VISTO il D. L.gs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. n. 30/2000; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

DETERMINA 
1) DI RICHIAMARE la superiore premessa quale parte integrante sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) DI LIQUIDARE alla ditta Nissenambiente s.r.l., con sede in Niscemi (CL), Via Dott. Ragusa 
n. 133, - P. IVA: 02071660852, la fattura elettronica n. 52/PA per il servizio di servizio di 
conferimento di rifiuti biodegradabili provenienti da cucine e mense, per la complessiva 
somma di € 497,07 di cui € 451,88 per il servizio ed € 45,19 per IVA pari al 10%, imputandola 
al Codice n. 09.03.1.103 - Capitolo n. 1270 - Impegno n. 62 - disponibile nel bilancio 
comunale esercizio finanziario 2024. 

3) DI TRASMETTERE, copia del presente atto ai Responsabili delle Aree Finanziaria e 
Amministrativa, per quanto di competenza. 

4) DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi di legge, del presente provvedimento, sul sito 
istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio online e nella competente sezione 
dell’Amministrazione Trasparente. 

 
Il Responsabile del Servizio 2 

Antonina Agnello 
 

Il Responsabile 
dell’Area Governo del Territorio 

Arch. Domenico A. Costa 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Costa Arch. Domenico Antonino  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 55 della Legge n. 142/1990, così come recepita con la L.R. 48/1991, si ATTESTA che il 
presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 

 
Anno Impegno / Sub Interv. Capitolo Importo €. 
2024 62 09031 1270 497,07 

 
Comune di Ali', lì 25/06/2024 
 Il Responsabile 

F.to Occhino Dott. Davide Domenico Eugenio 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e dell’art. 12 comma 3 della 
L.R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente (www.comune.ali.me.it) per quindici 
giorni interi e consecutivi    dal 25/06/2024 al 10/07/2024 Reg. n. __________.  
 

Alì, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to Costa Arch. Domenico 

Resp. Albo Pretorio On-Line 

F.to Rita Dascola 

Il Segretario Comunale 

F.to  Russo Dott. Gaetano 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Alì lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to   Russo Dott. 
Gaetano 

http://www.comune.ali.me.it/

